

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره آموزش و پرورش منطقه ۴ تهران

ش سندلی (ش داوطلب): نام و نام خانوادگی: سؤال امتحان درس: دین و زندگی ۳	نام واحد آموزشی: دبیرستان شاهد معلم نام پدر: نام دبیر:	نوبت امتحانی: دی ماه ۱۳۹۰ رشته: کلیه رشته ها سال تحصیلی: ۱۳۹۰-۱۳۹۱	ساعت امتحان: صبح وقت امتحان: دقیقه تاریخ امتحان: / / ۱۳۹۰ تعداد برگ سؤال: ۱ برگ
--	--	--	--

بارم	<p>۱- آیات زیر را ترجمه کنید.</p> <p>۲- پیام آیه زیر را بنویسید:</p> <p>۳- درستی و نادرستی گزاره های زیر را مشخص کنید.</p> <p>۴- جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>۵- اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>۶- به سؤالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>۷- به سؤالات زیر پاسخ تشریحی بدهید.</p>
۳	<p>الف) لَقَدْ مَنَّ اللَّهُ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ إِذْ بَعَثَ فِيهِمْ رَسُولًا مِّنْ أَنفُسِهِمْ يَتْلُو عَلَيْهِمْ آيَاتِهِ وَ يَزَكِّيهِمْ وَ يَعْلَمُهُمُ الْكِتَابَ وَ الْحِكْمَةَ ب) يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَ إِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ ج) أَقْلَمُ يَسِيرُوا فِي الْأَرْضِ فَيَنْظُرُوا كَيْفَ كَانَ عَاقِبَةُ الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِمْ وَ لَدَارُ الْآخِرَةِ خَيْرٌ</p>
۱	<p>الف) دانشمندان اسلامی علامت نبوت را می نامند زیرا عجز و ناتوانی سایر افراد را آشکار می سازد. ب) انجام دستورات طاغوت بر مسلمانان است.</p>
۰/۵	<p>الف) منظور از هدایت عمومی چیست؟ ب) ویژگی های دین اسلام که سبب انطباق آن با نیازهای متغیر زمان می شود را نام ببرید. (۲ مورد) ج) منشاء اصلی اختلاف و چند دینی چیست؟ د) عامل مصونیت پیامبران از گناه چیست؟ ه) لفظ شیعه در اسلام اول بار توسط چه کسی استفاده شد و منظور چه کسانی بودند؟</p>
۱	<p>الف) ولایت ظاهری از قلمرو رسالت پیامبر اکرم را توضیح دهید. ب) برای حفظ همبستگی و وحدت میان مسلمانان باید به چه نکاتی توجه کرد. (ذکر ۲ نکته) ج) از مسئولیت های مقام امامت راهنمایی و یاری مردم با ولایت معنوی را شرح دهید. د) دو ویژگی قرآن کریم که آن را از سایر کتاب های آسمانی ممتاز می کند را بنویسید. ه) از مسائل و مشکلات سیاسی و اجتماعی و فرهنگی عصر ائمه چهار مورد را فقط نام ببرید. ز) چرا نیاز به امام پس از پیامبر نه تنها از بین نمی رود بلکه بیشتر هم می شود؟ ز) برای اینکه پاسخ به نیازهای بنیادین پاسخی راهگشا و اطمینان بخش باشد باید دارای چه ویژگی هایی باشد؟</p>
۱۶	<p>جمع کل</p> <p>موفق باشید</p>